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Om inget annat anges avser siffror inom parentes samma 
period ett år tidigare.

FÖRSTA KVARTALETS VIKTIGASTE SIFFROR

•	Orderingången sjönk med 34,3 procent och uppgick till 
369,7 MEUR (562,3): Service -19,6 procent, Standardlyft 
-40,3 procent och Tunga Lyftdon -36,9 procent. 

•	Värdet för serviceavtalsbasen ökade med 17 procent 
jämfört med det första kvartalet 2008 och med 3 procent 
jämfört med slutet av året 2008.

•	Vid utgången av mars låg orderstocken på 792,0 MEUR 
(909,7), 12,9 procent lägre än för ett år sedan och 5,3 
procent lägre än vid slutet av 2008. 

•	Omsättningen på 442,1 MEUR låg på nästan samma 
nivå som året innan (439,2). Omsättningstillväxt 2,2 
procent inom Service och 5,8 procent inom Standardlyft. 
Omsättningen för Tunga Lyftdon sjönk med 3,4 procent.

•	Rörelsevinsten var 36,8 MEUR (45,0) och uppgick till 
8,3 procent av omsättningen (10,2). 

•	Resultat per aktie (efter utspädning) var 0,43 EUR 
(0,56).

•	Nettokassaflödet från den operativa verksamheten var 
32,6 MEUR (8,0).

Den utmanande marknadsmiljön fortsätter
– rörelsemarginalen för det första halvåret förväntas 
vara något svagare än tidigare estimerat

FRAMTIDSUTSIKTER 

Svag efterfrågan förväntas fortsätta och det finns en 
växande risk för pressade försäljningspriser. Service-
marknaden är stabilare än marknaden för ny utrustning, 
men den drabbas också, speciellt reservdelsverksamhe-
ten. Orderingången inom Standardlyft verkar stabiliseras. 
Inom Tunga Lyftdon fortsätter de energirelaterade indu-
strierna att vara aktiva, men i de flesta andra kundseg-
ment är investeringar på en låg nivå. På den nuvarande 
utmanande marknaden är det svårt för Konecranes att 
ge en tillförlitlig styrning för omsättning eller lönsamhet 
för en längre period. 

Omsättningen för det andra kvartalet 2009 förväntas 
ligga på samma nivå som under det första kvartalet 
2009 eller något under. Rörelsemarginalen för det andra 
kvartalet förväntas bli lägre än under det första kvartalet 
2009. Orsaken ligger i exempelvis sjunkande komponent-
produktionsvolymer, en mindre gynnsam produktmix, 
samt prisutvecklingen. Effekterna av de fortgående 
kostnadsjusteringarna börjar inverka först under andra 
kvartalet. På basen av andra kvartalets estimat, beräknas 
rörelsemarginalen för första halvåret vara lägre än ifjol.

Den tidigare styrningen som publicerades i Bokslutskom-
munikén 2008 den 4 februari 2009 var enligt följande: 
”Konecranes beräknar att omsättningen under det första 
halvåret kommer att vara på ungefär samma nivå som 
under motsvarande period förra året. Rörelsemarginalen 
förväntas vara något lägre än under samma period 
2008”.
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NYCKELTAL	
		            	   	 			   Senaste
			    	 1-3/2009 	 1-3/2008 	  Förändr. % 	  12 månader 	  2008 
Orderingång, MEUR 			   369,7	 562,3	 -34,3	 1 874,5	 2 067,1
Orderstock vid periodens slut, MEUR			   792,0	 909,7	 -12,9	 718,6	 836,3
Omsättning, MEUR				   442,1	 439,2	 0,7	 2 105,4	 2 102,5
Rörelsevinst, MEUR			   36,8	 45,0	 -18,1	 240,6	 248,7
Rörelsemarginal, %				   8,3 %	 10,2 %		  11,4 %	 11,8 %
Vinst före skatter, MEUR			   35,4	 46,3	 -23,5	 225,3	 236,2
Räkenskapsperiodens vinst, MEUR			   25,3	 33,3	 -24,1	 158,5	 166,6
Resultat per aktie, före utspädning, EUR		  0,43	 0,57	 -24,6	 2,68	 2,83
Resultat per aktie, efter utspädning, EUR		  0,43	 0,56	 -23,9	 2,68	 2,82
Gearing, %				    10,0 %	 26,3 %			   2,8 %
Avkastning på sysselsatt kapital %, 
senaste 12 månaders period (R12M)						      50.4 %	 56.3 %
Genomsnittligt antal anställda under perioden		  9 885	 8 625	 14,6		  9 222
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Vd och koncernchef Pekka Lundmark: 
”Konecranes gjorde ett tämligen bra resultat i en utmanande 
marknadsmiljö under första kvartalet. Låga produktionssiffror 
inom tillverkning och processindustrier, samt mindre contai-
nertrafik i hamnar och terminaler orsakade en märkbar ned-
gång i investeringar i de flesta av våra kundsegment. Även 
serviceverksamheten påverkas eftersom den låga belägg-
ningsgraden minskar behovet av underhåll och reservdelar. 
Detta betyder att våra existerande servicekunder nu köper 
mindre än vanligt. En trend i motsatt riktning är dock synlig i 
nedgången. Vi förhandlar nu med flera nya potentiella kunder 
om rätt stora beställningar på utlokalisering av service. Situa-
tionen har utlösts av kundernas behov av att spara pengar 
och öka produktiviteten. Trenden förväntas stärkas under de 
kommande månaderna, men tyvärr kan den på kort sikt inte 
kompensera den förlorade volymen från existerande kunder. 
Vår huvudstrategi inom service är fortsättningsvis att öka 
vår avtalsbas. Denna investering kommer att ge avkastning 
under kommande år. 

Marknaden för ny utrustning är för tillfället mycket svag, 
och den kan fortsätta så ännu under en tid. Det finns dock 
ett undantag: energiproduktion. Speciellt kranar och service 
för kärnkraftsindustrin är en stor potential för oss. För tillfället 
beräknar man att 150-160 nya kärnkraftsreaktorer kommer 
att byggas i världen under åren 2008-2020. Varje reaktor 
representerar en stor marknad för lyftutrustning. Ovanpå 
detta har vi potentialen för service. Med vår kranteknologi 
och globala närvaro är vi nu välpositionerade att dra fördel av 
den här möjligheten.

För att summera, har vi ett tufft år framför oss, och det 
finns för tillfället inga tecken på att marknaden skulle åter-
hämta sig. Medan vi balanserar vår kapacitet och kostnads-
bas med en lägre efterfrågan, vill vi ta hand om vår kompe-
tens så att vi kan dra fördel av de ovannämnda och andra 
möjligheter när marknaden återhämtar sig.”



Delårsrapport    januari–mars 2009

5

Marknadsöversikt
Under det fjärde kvartalet 2008 blossade svårigheterna på 
finansmarknaden upp till en världsomfattande ekonomisk 
kris. Beslut om nya projekt lades på is inom flera industriella 
sektorer och de sjunkande industriella aktiviteterna liksom 
bristen på förtroende började synas i investeringsaktivite-
terna även i Konecranes viktigaste kundindustrier.

Under början av 2009 har osäkerheten och de låga 
industriella aktiviteterna fortsatt och stämningen på markna-
den har till och med försämrats. Nivåerna för kapacitetsan-
vändning och industriell produktion har fortsatt att avta i de 
utvecklade ekonomierna och samma mönster sprids mer och 
mer också till tillväxtmarknaderna, där bristen på finansiering 
är en av de viktigaste orsakerna till låga investeringsaktiviteter.

Investeringsaktiviteterna i hamnar och skeppsvarv, som är 
Konecranes viktiga kundsektorer, började sjunka redan i bör-
jan av år 2008 och fortsatte svaga även i början av år 2009 
på grund av den låga globala handelsaktiviteten och stora 
investeringar under tidigare år. Av processindustrierna är det 
främst stål- och gruvindustrierna som har drabbats hårdast 
av den plötsliga nedgången i efterfrågan, men också verk-
stadsindustrin har påverkats av den ekonomiska nedgången. 
Däremot förblev investeringsaktiviteten i energiproduktionen, 
såsom i vindkraft, kärnkraft och sophantering, stabilare. 
Meddelanden om olika slags stimulanspaket, som t.ex. för 
vidsträckta infrastrukturella investeringar i Kina, har ansetts 
bereda väg för en återhämtning av investeringsaktiviteten. 

Inom lyftutrustningsrelaterad service visar kunderna ett 
ökat intresse av att utlokalisera underhållet, men den låga 
utnyttjandegraden av industrikapaciteten och osäkerheten 
har också påverkat den allmänna efterfrågan på service och 
underhåll.

Sedan slutet av 2008, har det svåra ekonomiska klima-
tet avspeglats på marknaden i form av sjunkande volymer, 
men också som ett ökat tryck på priserosion. Å andra sidan 
fortsatte insatskostnaderna, särskilt för råmaterial som stål 
samt transporter, att minska under det första kvartalet.  

Konecranes Delårsrapport januari–mars 2009

Obs! Om inget annat anges avser siffrorna inom parentes i 
nedanstående avsnitt samma period under föregående år.

Orderingång
Orderingången i januari-mars uppgick till 369,7 MEUR (562,3) 
vilket motsvarar en minskning på 34,3 procent. Orderingång-
en inom Service sjönk med 19,6 procent jämfört med året 
innan. Inom Standardlyft minskade orderingången med 40,3 
procent och inom Tunga Lyftdon med 36,9 procent.

Orderingången minskade nästan lika mycket inom alla 
regioner, men av affärsområdena klarade sig Service bättre 
än ny utrustning i alla regioner. I Amerika var verksamheten 
för ny utrustning, särskilt inom sektorn för hamnutrustning, 
mycket återhållsam. I EMEA återspeglades den generella 
svagheten på marknaden i de låga siffrorna för Standardlyft, 
medan de avtagande aktiviteterna särskilt inom stålindustrin 
syntes som låg orderingång inom Tunga Lyftdon. Även i APAC 
sjönk orderingången inom ny utrustning i sin helhet tydligt, 
men processkranar visade en klar positiv förändring jämfört 
med året innan.

Under det första kvartalet motsvarade beställningarna 
från tillväxtmarknaderna för nästan 40 procent av alla be-
ställningar. År 2008 uppgick tillväxtmarknadernas andel av 
alla beställningar till något över 30 procent på årsbasis. 
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Omsättning
Koncernens omsättning i januari-mars låg på nästan samma 
nivå som året innan och uppgick till 442,1 MEUR (439,2). 
Omsättningen för Service ökade med 2,2 procent och för 
Standardlyft med 5,8 procent. Omsättningen för Tunga Lyftdon 
sjönk med 3,4 procent.

I slutet av mars var den regionala uppdelningen, beräknat 
på de senaste 12 månaderna, enligt följande: EMEA 57 (56), 
Amerika 28 (32) och APAC 15 (12) procent.

Omsättning per region, MEUR						    

				    Förändr. % i

				    jämförbara	 Senaste 12

	 1-3/2009	 1-3/2008	 Förändr. %	 valutakurser	 månader	 2008

EMEA	 246,4	 243,3	 1,3	 5,6	 1 210,7	 1 207,5

AME	 132,7	 144,3	 -8,1	 -15,0	 580,1	 591,7

APAC	 63,0	 51,5	 22,2	 18,8	 314,7	 303,3

Totalt	 442,1	 439,2	 0,7	 -0,1	 2 105,4	 2 102,5

Orderstock
Orderstockens totalvärde i slutet av mars var 792,0 MEUR. 
Orderstocken sjönk med 5,3 procent från slutet av 2008, då 
den låg på 836,3 MEUR. Service svarade för 109,1 MEUR 
(13 procent), Standardlyft för 281,0 MEUR (35 procent) och 
Tunga Lyftdon för 420,3 MEUR (52 procent) av den totala 
orderstocken i slutet av mars. Den totala orderstocken mot-
svarar omkring 4-6 månaders omsättning.

Antalet avbokningar av beställningar var obetydligt under 
första kvartalet jämfört med hela orderstocken. Förhandlingar 
pågår dock med vissa kunder i Östeuropa gällande uppskjut-
ningar och till och med avbokningar av några viktiga beställ-
ningar.
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Valutakurseffekt
Valutakurseffekten för rapporteringsperioden förblev i jäm-
förelse med motsvarande period förra året obetydlig. Den 
rapporterade nedgången i orderingången för januari-mars 
var 34,3 procent, medan motsvarande siffra i jämförbara 
valutakurser var 34,4. Den rapporterade omsättningen ökade 
med 0,7 procent och sjönk med 0,1 procent i jämförbara 
valutakurser.

Service och Standardlyft var de affärsområden som på-
verkades tydligast av valutakurseffekten. Den rapporterade 
orderingången inom Service minskade med 19,6 procent och 
med 20,6 procent i jämförbara valutakurser. Den rapporte-
rade omsättningen inom Service ökade med 2,2 procent och 
med 0,5 procent i jämförbara valutakurser. Den rapporte-
rade orderingången inom Standardlyft minskade med 40,3 
procent och med 41,3 procent i jämförbara valutakurser. 
Motsvarande siffror för omsättningen inom Standardlyft var 
+5,8 procent och +3,9 procent. 

Bland regionerna var valutakurseffekten negativ i EMEA, 
där den rapporterade omsättningen ökade med 1,3 pro-
cent medan ökningen i jämförbara valutakurser låg på 5,6 
procent. Effekten var störst och gynnsammast i Amerika, där 
den rapporterade omsättningen sjönk med 8,1 procent och 
med 15,0 procent i jämförbara valutakurser. Motsvarande 
siffror i APAC var +22,2 och +18,8 procent. 

Koncernens rörelsemarginal kom till följd av valutakursför-
ändringarna att vara något positiv under januari-mars jämfört 
med samma period ett år tidigare.

Finansiellt resultat
Den konsoliderade rörelsevinsten i januari-mars uppgick 
till 36,8 MEUR (45,0). Rörelsevinsten sjönk med 8,2 MEUR 
och den konsoliderade rörelsemarginalen minskade till 8,3 
procent (10,2). Rörelsemarginalen inom Service minskade 
till 11,1 procent (13,4), särskilt på grund av de sjunkande 
volymerna inom reservdelsförsäljningen. Rörelsemarginalen 
inom Standardlyft minskade till 12,0 procent (15,9), till följd 
av sjunkande komponentproduktionsvolymer, en mindre gynn-
sam produktmix och lägre produktivitet. Inom Tunga Lyftdon 
gynnades lönsamheten av förbättrad projekthantering och 
rörelsemarginalen steg till 7,7 procent (5,8). 

Under det första kvartalet kompenserades de förhöjda 
insatskostnaderna av högre försäljningspriser jämfört med 
samma period ett år innan.  

Resultatandelen i intresseföretag och joint venture-bolag 
var 0,04 MEUR (0,2).

Nettofinansieringskostnaderna uppgick till 1,5 MEUR (1,1). 
Nettoränteutgifterna var 0,5 MEUR (1,3). Resten hänförs 
huvudsakligen till valutakursskillnader relaterade till USD/
EUR-säkringar.

Vinst före skatter för januari-mars var 35,4 MEUR (46,3).
Inkomstskatten för januari-mars var -10,1 MEUR (-13,0). 

Koncernens effektiva skattesats var 28,5 procent (28,0). 
Räkenskapsperiodens vinst uppgick till 25,3 MEUR (33,3).
Resultat per aktie (efter utspädning) för januari-mars var 

0,43 EUR (0,56). 
På löpande tolvmånadersbasis var avkastningen på sys-

selsatt kapital 50,4 procent (51,0), och avkastningen på eget 
kapital 49,4 procent (59,6). Den jämförbara 12-månaders 
avkastningen på sysselsatt kapital i slutet av mars 2008 ex-
klusive försäljningsvinsten från fastighetsförsäljningen under 
det andra kvartalet 2007 var 47,5 procent och avkastningen 
på eget kapital 55,7.

  
Balansräkning
Den konsoliderade balansräkningen uppgick i slutet av mars 
till 1 182,20 MEUR, vilket var 174,8 MEUR högre än den 31 
mars 2008 och 23,2 MEUR lägre än i slutet av 2008. Det 
totala egna kapitalet i slutet av rapporteringsperioden var 
379,7 MEUR (261,6). Totalt eget kapital hänförligt till moder-
bolagets aktieägare den 31 mars var 377,9 MEUR (260,2) 
eller 6,38 EUR per aktie (4,47).

Från slutet av 2008 ökade nettorörelsekapitalet något 
med 3,2 MEUR till 267,0 MEUR vid utgången av mars. De 
minskade fordringarna kompenserade nästan de ökade om-
sättningstillgångarna av råmaterial, vilket berodde på föränd-
ringarna i konceptet för upphandling av stål, och minskningen 
av förskottsbetalningar och skulder till leverantörer.

Kassaflöde och finansiering 
Nettokassaflödet från affärsverksamheten under januari-
mars var 32,6 MEUR (8,0), vilket motsvarar 0,55 EUR per 
utspädd aktie (0,14). Kassaflödet före finansieringsverksamhet 
var 27,6 MEUR (4,4). 

De räntebärande nettoskulderna steg från 11,3 MEUR i 
slutet av 2008 till 37,8 MEUR, huvudsakligen till följd av divi-
denderna på 53,3 MEUR som betalades i mars. Soliditeten 
var 38,5 procent (32,1) och skuldsättningsgraden (gearing) 
10,0 procent (26,3). 
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Koncernens likviditet var fortsatt god. Vid utgången av det 
första kvartalet uppgick kassa och bank till 116,0 MEUR. Av 
koncernens beredskapskredit på 200 MEUR är, oförändrat 
från utgången av 2008, 60 MEUR i användning.  

Konecranes undertecknade i april en ny revolverande 
kreditfacilitet på 200 MEUR och med en löptid på 3 år med 
sina samarbetsbanker. Syftet är att krediten ska ersätta den 
facilitet på 200 MEUR som undertecknades i mars 2005. 

Konecranes betalade sina aktieägare dividender som upp-
gick till 53,3 MEUR eller 0,90 EUR per aktie i mars 2009. 

Investeringar
Under januari-mars uppgick investeringarna, exklusive 
förvärv, till 6,0 MEUR (3,1). Detta belopp bestod i huvudsak 
av ersättningsinvesteringar eller investeringar i ny kapacitet 
inom maskiner, utrustning och informationsteknologi. Investe-
ringar inklusive förvärv var 6,6 MEUR (5,8). 

Företagsförvärv
Under perioden januari-mars fullföljde Konecranes förvärvet 
av två mindre servicebolag i Norden. Nettotillgångarna i de 
förvärvade företagen uppgick till 0,6 MEUR. Från förvärven 
bokfördes inget goodwillvärde. 

Personal
Under det första kvartalet sysselsatte koncernen i genom-
snitt 9 885 anställda (8 625). Den 31 mars var antalet 
anställda 9 866 (8 845). Vid utgången av mars uppgick 
antalet anställda per affärsområde till följande: Service 
5 387 anställda (4 855), Standardlyft 2 729 anställda 
(2 471), Tunga Lyftdon 1 451 anställda (1 296) och koncern-
staben 299 (223). Koncernen hade 5 626 anställda (4 924) 
inom EMEA, 2 654 (2 541) i Amerika och 1 586 (1 380) i 
APAC-regionen.

Det totala antalet anställda i koncernen vid slutet av 
2008, inklusive temporär och inhyrd personal, var cirka 
10 500. Efter detta har antalet minskat med mer än 300 
och antalet anställda förväntas ytterligare minska under de 
kommande kvartalen.
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AFFÄRSOMRÅDEN

Orderingången i januari-mars uppgick till 125,6 MEUR 
(156,1), vilket motsvarar en minskning på 19,6 procent. 
Orderingången minskade inom alla serviceverksamheter på 
grund av den låga industriproduktionen och den låga kapa-
citetsanvändningsgraden. Men som ofta i samband med 
en nedgående ekonomi gick det något bättre för moderni-
seringsbeställningarna än för de allmänna underhållstjäns-
terna. 

Jämfört med det fjärde kvartalet 2008 sjönk orderingång-
en med 21,2 procent, dels på grund av den säsongsmäs-
siga effekten, dels på grund av den försämrade marknads-
situationen.  

Orderstocken sjönk med 10,4 procent från föregående år 
till 109,1 MEUR (121,8).

Omsättningen under rapporteringsperioden steg något till 
169,7 MEUR (166,1). Rörelsevinsten var 18,8 MEUR (22,2) 

och rörelsemarginalen 11,1 procent (13,4). Lönsamheten 
försvagades speciellt på grund av de sjunkande volymerna 
inom reservdelsförsäljning.

Avtalsbasen utvecklades gynnsamt, både i fråga om 
värde och antal enheter. Vid utgången av mars hade det 
totala antalet enheter i underhållsavtalsbasen ökat till 
366 024 från 323 644 ett år tidigare och 359 811 i slutet 
av 2008. Avtalsbasens årliga värde ökade till 128 MEUR 
från 109 MEUR året innan och 124 MEUR i slutet av 2008.

Antalet servicetekniker i slutet av mars uppgick till 
3 577, vilket är 193 personer eller 6 procent mer än i 
slutet av mars 2008. 

Service

		  1-3/	 1-3/		  Senaste 12			

		  2009	 2008	 Förändr. %	 månader	 2008	 

Orderingång, MEUR		  125,6	 156,1	 -19,6	 627,6	 658,2

Orderstock, MEUR		  109,1	 121,8	 -10,4		  117,3

Omsättning, MEUR		  169,7	 166,1	 2,2	 757,9	 754,3

Rörelsevinst, MEUR		  18,8	 22,2	 -15,5	 102,7	 106,2

Rörelsemarginal, %		  11,1 %	 13,4 %		  13,6 %	 14,1 %

Personal		  5 387	 4 855	 11,0		  5 372
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Standardlyft
		  1-3/	 1-3/		  Senaste 12			

		  2009	 2008	 Förändr. %	 månader	 2008 

Orderingång, MEUR		  132,6	 222,2	 -40,3	 769,4	 859,0

Orderstock, MEUR		  281,0	 338,4	 -17,0		  327,9

Omsättning, MEUR		  178,2	 168,3	 5,8	 845,2	 835,4

Rörelsevinst MEUR		  21,3	 26,8	 -20,5	 134,5	 140,0

Rörelsemarginal, %		  12,0 %	 15,9 %		  15,9 %	 16,8 %

Personal		  2 729	 2 471	 10,4		  2 808

Orderingången i januari-mars uppgick till 132,6 MEUR 
(222,2), vilket visar en minskning på 40,3 procent. Orderin-
gången försämrades av det allmänt svaga läget för industri-
ella aktiviteter i alla regioner. 

Jämfört med det fjärde kvartalet 2008 sjönk orderingång-
en med 21,5 procent. Orderingången i EMEA sjönk betydligt 
mindre än mellan fjärde och tredje kvartalet 2008. I Amerika 
sjönk orderingången mer än mellan fjärde och tredje kvartalet 
2008. 

Orderstocken sjönk med 17,0 procent från föregående år 
till 281,0 MEUR (338,4). 

Omsättningen steg med 5,8 procent till 178,2 MEUR 
(168,3). Rörelsevinsten var 21,3 MEUR (26,8) och rörelse-
marginalen 12,0 procent (15,9). Lönsamheten försvagades 
till följd av sjunkande komponentproduktionsvolymer, en 
mindre gynnsam produktmix och lägre produktivitet. Dess-
utom, börjar effekterna av de åtgärder som satts in i syfte att 
justera kostnaderna synas först under andra kvartalet. 
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Tunga Lyftdon
		  1-3/	 1-3/		  Senaste 12			

		  2009	 2008	 Förändr. %	 månader	 2008 

Orderingång, MEUR		  133,8	 212,2	 -36,9	 607,7	 686,0

Orderstock, MEUR		  420,3	 476,5	 -11,8		  420,2

Omsättning, MEUR		  129,7	 134,2	 -3,4	 654,8	 659,4

Rörelsevinst, MEUR		  10,0	 7,7	 29,3	 55,9	 53,6

Rörelsemarginal, %		  7,7 %	 5,8 %		  8,5 %	 8,1 %

Personal		  1 451	 1 296	 12,0		  1 439

Orderingången i januari-mars uppgick till 133,8 MEUR 
(212,2), vilket visar en minskning på 36,9 procent. Orderin-
gången sjönk tydligt för hamnkranar, för kranar till skeppsvarv 
och för processkranar på grund av allmänt svaga marknader 
och höga jämförelsesiffror framför allt i EMEA och Amerika 
under det första kvartalet 2008.

Jämfört med det fjärde kvartalet 2008, då orderingången 
var på en mycket låg nivå, ökade den klart med 14,9 procent 
tack vare några stora beställningar på hamnutrustning och 
utrustning för energi- och miljörelaterade industrier.

Orderstocken sjönk med 11,8 procent från föregående år 
till 420,3 MEUR (476,5). Orderstocken låg på samma nivå 
som vid utgången av år 2008. 

Omsättningen sjönk med 3,4 procent till 129,7 MEUR 
(134,2). Rörelsevinsten var 10,0 MEUR (7,7) och rörelsemar-
ginalen 7,7 procent (5,8). Förbättrad projekthantering jämfört 
med året innan bidrog till bättre lönsamhet. 
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Koncernkostnader
Koncernens icke allokerade omkostnader under rapporte-
ringsperioden var -13,8 MEUR (-11,0) vilket motsvarar 3,1 
procent av omsättningen (2,5). Ökningen är i huvudsak en 
följd av investeringar i materialanskaffning, informations-
system samt forskning och utveckling.

Administration
Konecranes ordinarie bolagsstämma hölls den 12 mars 
2009. Bolagsstämman godkände bolagets bokslut för räken-
skapsåret 2008 och beviljade styrelsens medlemmar och 
verkställande direktören ansvarsfrihet. 

Styrelsen för Konecranes Abp drog tillbaka sitt förslag om 
att låta bolagsstämman ge styrelsen fullmakt att besluta om 
återköp av egna aktier och emittering av nya aktier samt i 
frågor om andra särskilda rättigheter som berättigar till aktier. 

Styrelsen har för närvarande inte mandat i dessa frågor. 

Bolagsstämman fattade följande beslut:

Dividendutdelning
Bolagsstämman godkände styrelsens förslag om utbetalning 
av en dividend på 0,90 EUR per aktie ur moderbolagets fria 
tillgångar. Dividend utbetalades på 59 196 720 aktier och 
uppgick till 53 277 048 EUR. Dividenden utbetalades 
den 25 mars 2009.

Styrelsens sammansättning 
Stämman fastställde nominerings- och kompensations-
kommitténs förslag att välja åtta (8) styrelsemedlemmar. 
Styrelsemedlemmarna Björn Savén och Timo Poranen hade 
uppgett att de inte står till förfogande för omval. Övriga 
styrelsemedlemmar som valdes vid bolagsstämman 2008 
omvaldes, d.v.s. Svante Adde, Kim Gran, Stig Gustavson, 
Matti Kavetvuo, Malin Persson och Mikael Silvennoinen. Till 
nya styrelsemedlemmar valdes Nordstjernan AB:s VD Tomas 
Billing och Outotec Oyj:s VD Tapani Järvinen.

Styrelseledamöternas arvoden 
Stämman fastställde följande årsarvoden för styrelsen: 
styrelseordförande: 100 000 EUR
viceordförande: 64 000 EUR
övriga styrelsemedlemmar: 40 000 EUR 

Styrelsemedlemmarna är ytterligare berättigade till 1 500 
EUR i mötesarvode för varje styrelsekommittémöte de deltar i.

Uppskattningsvis 40 procent av årsarvodena används 
till att för styrelsemedlemmarnas räkning förvärva aktier i 
bolaget. Arvodet kan också utbetalas genom att med stöd 
av bolagsstämmans bemyndigande av styrelsen överlåta 
bolagets egna aktier. Skulle sådant förvärv av aktier inte vara 
möjligt på grund av orsaker som beror på bolaget eller styrel-
semedlemmen betalas hela arvodet kontant. 

Styrelsemedlemmarnas resekostnader ersätts mot räkning. 

Val av revisor och revisorns arvode 
Stämman fastställde att Ernst & Young Ab fortsätter som 
företagets externa revisor. Revisorns arvode fastställs enligt 
skälig räkning.

Ändring av bolagsordningen 
Stämman fastställde att § 9 i bolagets bolagsordning ändras 
så att kallelse till bolagsstämma ska utfärdas senast tre 
veckor före dagen för stämman.

Emission av optionsrätter 
Stämman fattade beslut om emission av optionsrätter till 
nyckelpersoner i bolaget och dess dotterbolag. Optionsrät-
ter emitteras till ett antal om sammanlagt högst 2 250 000 
och de berättigar innehavarna att teckna sammanlagt högst 
2 250 000 nya aktier i bolaget eller av bolaget innehavda 
aktier. Teckningspriset för aktierna ska i sin helhet avsättas 
till fonden för inbetalt fritt eget kapital. Teckningspriset för 
de aktier som tecknas på basis av optionsrätterna grundar 
sig på Konecranes Abp:s gängse marknadsvärde i NASDAQ 
OMX Helsinfors under april månad 2009, april månad 2010 
och april månad 2011. Teckningstiden för aktier som tecknas 
med optionsrätt 2009A är 1.4.2012–30.4.2014, med op-
tionsrätt 2009B 1.4.2013–30.4.2015 och med optionsrätt 
2009C 1.4.2014–30.4.2016. 
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Styrelsens konstituerande möte 
I sitt första möte efter bolagsstämman valde styrelsen Stig 
Gustavson till att fortsätta som ordförande. Svante Adde 
valdes till ordförande för revisionskommittén och Kim Gran, 
Tapani Järvinen och Mikael Silvennoinen till kommittémed-
lemmar. Matti Kavetvuo valdes till ordförande för nomine-
rings- och kompensationskommittén, och Tomas Billing, 
Stig Gustavson och Malin Persson till kommittémedlemmar.

Aktiekapital, aktier och optionsrätter
Bolagets registrerade aktiekapital uppgick den 31 mars 
2009 till totalt 30,1 MEUR. Per den 31 mars 2009 uppgick 
det totala antalet aktier inklusive egna aktier till 61 739 320. 
Per den 31 mars 2009 innehade Konecranes totalt 2 542 600 
egna aktier, vilket motsvarar 4,1 procent av det totala antalet 
aktier och vilka vid den tidpunkten hade ett marknadsvärde 
på 32,0 MEUR.

Aktier som tecknas under aktieoptionsrättigheter
Enligt Konecranes optionsprogram tecknades 127 000 nya 
aktier som registrerades i det finska handelsregistret under 
det första kvartalet. Till följd av detta ökade antalet aktier i 
Konecranes (inklusive egna aktier) till 61 739 320 aktier.

Teckningsperioden för optionerna under Konecranes 
optionsprogram 2003C gick ut den 31 mars 2009. De sista 
aktier som tecknats enligt optionsprogrammet 2003C kom-
mer att registreras i det finska handelsregistret ungefär den 
6 maj 2009.

Aktieoptionerna enligt Konecranes Abp:s pågående 
optionsprogram i slutet av mars 2009 berättigar innehavarna 
att teckna totalt 2 134 000 aktier, vilket skulle öka det totala 
antalet Konecranes aktier (inklusive egna aktier) till 
63 873 320. Optionsprogrammen omfattar ungefär 160 
nyckelpersoner. 

Alla aktier berättigar till en röst per aktie och lika rättighe-
ter till utdelning.

Villkoren som gäller för optionsprogrammen finns tillgäng-
liga på bolagets webbplats, www.konecranes.com.

Marknadsvärde och handelsvolym
Slutkursen för Konecranes Abp:s aktie den 31 mars 2009 

var 12,60 EUR. Det volymvägda genomsnittliga aktiepriset i 
januari-mars var 12,84 EUR, det högsta priset var 15,48 i 
februari och det lägsta 10,61 EUR i januari. Under januari-
mars omfattade handelsvolymen totalt 32 miljoner 

Konecranes aktier, vilket motsvarar en omsättning på unge-
fär 415 MEUR. Den dagliga genomsnittliga handelsvolymen 
var 518 876 aktier, vilket motsvarar en daglig genomsnittlig 
omsättning på 6,7 MEUR.

Den 31 mars 2009 var den totala marknadskapitalisering-
en av aktier i Konecranes Abp 777,9 MEUR, inklusive egna 
aktier i företagets ägo och 745,9 MEUR, exklusive de egna 
aktierna. 

Händelser efter rapporteringsperiodens slut
Konecranes undertecknade i april en ny revolverande kredit-
facilitet på 200 MEUR och med en löptid på 3 år med sina 
samarbetsbanker. Lånet kommer att utnyttjas för allmänna 
stadgeenliga ändamål och ersätter den kreditfacilitet på 200 
MEUR som undertecknades i mars 2005. 

Zao Zaparozhje Kran
På grund av den ekonomiska oron i Ryssland och Östeu-
ropa förhandlar Konecranes med de andra aktieägarna om 
möjligheten att öka Konecranes inflytande på ledningen av 
intresseföretaget ZAO Zaparozhje Kran i Ukraina. Detta, lik-
som den potentiella ökningen av ägandet i företaget, kommer 
sannolikt att innebära att Konecranes konsoliderar företaget 
som dotterbolag senast i slutet av det andra kvartalet. Den 
här förändringen skulle innebära en ökning av koncernens 
räntebärande nettoskulder med uppskattningsvis 20 MEUR. 
För tillfället innehar Konecranes 43,5 procent av företaget.

Kortsiktiga risker
Koncernens huvudsakliga kortsiktiga risker och osäkerhets-
faktorer förorsakas av en förlängd nedgång i världsekonomin. 
Minskningen av efterfrågan på Konecranes produkter och 
tjänster kan ha en fortsatt negativ effekt på koncernens om-
sättningsvolym och prissättning, och kan således resultera i 
försämrade vinster och en möjlig försämring av goodwill och 
andra tillgångar.

Bristen på kredit kan orsaka svårigheter för Konecranes 
kunder, leverantörer samt finansiella och andra motparter. 
Risken kan förverkligas som kreditförluster, inkuranta varor i 
lager, olevererade varor vid inköp eller uteblivna betalningar. 
Därför har speciell uppmärksamhet i koncernen fästs vid att 
säkra kundbetalningar och kräva strikta villkor för möjliga 
uppskjutningar. Viktiga underleverantörers och säljares 
finansiella situation har också fått ökad uppmärksamhet. 
Tills vidare har inga sådana risker förverkligats.
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Fortsatta finansiella kriser kan också leda till utmaningar 
i säkerställande av likviditet. Även om Konecranes inte haft 
svårigheter att finansiera sin affärsverksamhet, har koncer-
nen som mål att hålla mer kontanter i balansräkningen än 
tidigare. En stadig finansiell position och en stark balansräk-
ning stöder Konecranes i säkrandet av sin likviditet. 

Utmaningar i finansiering kan leda till att kunderna skjuter 
upp projekt och t.o.m. avbokar existerande beställningar. 
För tillfället har stramheten huvudsakligen varit synlig genom 
förlängda beslutsfattanden. Tills vidare har inga omfattande 
avbokningar gjorts och förskottsbetalningarna utgör ungefär 
en fjärdedel av orderstocken. Om längre uppskjutningar och 
potentiella avbokningar av viktiga projekt dock genomförs 
kan kvaliteten på orderstocken försämras och orsaka förlus-
ter. Konecranes fäster ökad vikt på kvaliteten av orderstock-
en och statusen på beställningar följs kontinuerligt upp.

Fluktuationer i valutakurserna kan märkbart påverka före-
tagets resultat. Valutakursen USD/EUR har störst inverkan 
på finansiella resultat genom en kombination av omräknings-
effekten och transaktionsexponeringen. 

Framtidsutsikter
Svag efterfrågan förväntas fortsätta och det finns en 
växande risk för pressade försäljningspriser. Servicemark-
naden är stabilare än marknaden för ny utrustning, men den 
drabbas också, speciellt reservdelsverksamheten. Order-
ingången inom Standardlyft verkar stabiliseras. Inom Tunga 
Lyftdon fortsätter de energirelaterade industrierna att vara 
aktiva, men i de flesta andra kundsegment är investeringar 
på en låg nivå. På den nuvarande utmanande marknaden 
är det svårt för Konecranes att ge en tillförlitlig styrning för 
omsättning eller lönsamhet för en längre period. 

Omsättningen för det andra kvartalet 2009 förväntas 
ligga på samma nivå som under det första kvartalet 2009 
eller något under. Rörelsemarginalen för det andra kvartalet 
förväntas bli lägre än under det första kvartalet 2009. Orsa-
ken ligger i exempelvis sjunkande komponentproduktions-
volymer, en mindre gynnsam produktmix, samt prisutveck-
lingen. Effekterna av de fortgående kostnadsjusteringarna 
börjar inverka först under andra kvartalet. På basen av andra 
kvartalets estimat, beräknas rörelsemarginalen för första 
halvåret vara lägre än ifjol. 

Den tidigare styrningen som publicerades i Boksluts-
kommunikén 2008 den 4 februari 2009 var enligt följande: 
”Konecranes beräknar att omsättningen under första 
halvåret kommer att vara på ungefär samma nivå som under 
motsvarande period förra året. Rörelsemarginalen förväntas 
vara något lägre än under samma period 2008”.

Helsingfors den 29 april 2009 
Konecranes Abp
Styrelsen
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Ansvarsbegränsning
Det bör noteras att vissa uttalanden i denna rapport som 
inte är historiska fakta, inklusive, utan begränsning, de som 
gäller 
- 	 förväntningar gällande den allmänna ekonomiska 
	 utvecklingen och marknadssituationen, 
- 	 förväntningar gällande branschens allmänna utveckling, 
- 	 förväntningar gällande kundindustriernas lönsamhet och 	
	 investeringsvilja, 
- 	 förväntningar gällande företagstillväxt, utveckling och 	
	 lönsamhet, 
- 	 förväntningar gällande marknadens efterfrågan på 
	 företagets produkter och tjänster, 
- 	 förväntningar gällande det framgångsrika genomförandet 	
	 av förvärv i rätt tid och vår möjlighet att uppnå uppsatta 	
	 mål och synergier,
- 	 förväntningar gällande konkurrentförhållanden,
- 	 förväntningar gällande kostnadsbesparingar,
- 	 och uttalanden som föregås av ”tror”, ”förväntar”, 
	 ”förutser”, ”antar” och liknande uttryck är framåtsyftande
 	 uttalanden. Dessa uttalanden baserar sig på nuvarande
 	 förväntningar, beslut och planer och nuvarande fakta. 	
	 Dessa uttalanden medför därför risk och osäkerhet, som 	
	 kan orsaka att det verkliga resultatet avsevärt skiljer sig 	
	 från det resultat som bolaget för närvarande förväntar sig.  	
	 Sådana faktorer inkluderar, men begränsar sig inte till, 
- 	 allmänna ekonomiska förhållanden, inklusive fluktuationer i 	
	 valutakurser och räntenivåer,
- 	 konkurrenssituationen, särskilt betydelsefulla produkter 	
	 och tjänster som utvecklas av våra konkurrenter, 
- 	 branschförhållanden,
- 	 företagets egna operativa förhållanden, inklusive 
	 framgångsrik produktion, produktutveckling, projekt-
	 hantering, kvalitet och tidsmässiga leveranser av våra 	
	 produkter och tjänster och deras kontinuerliga utveckling,
- 	 framgången i pågående och framtida förvärv och 
	 omstruktureringar. 
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Koncernens totalresultat

MEUR	 1-3/2009	 1-3/2008	 Förändring 	 1-12/2008
			   %
Omsättning	 442,1	 439,2	 0,7	 2 102,5
Övriga rörelseintäkter	 0,7	 0,6		  6,3
Avskrivningar och nedskrivningar	 -6,8	 -6,2		  -26,6
Övriga rörelsekostnader	 -399,2	 -388,7		  -1 833,5
Rörelsevinst	 36,8	 45,0	 -18,1	 248,7
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures	 0,0	 0,2		  -3,9
Finansiella intäkter och kostnader	 -1,5	 1,1		  -8,6
Vinst före skatter	 35,4	 46,3	 -23,5	 236,2
Skatter	 -10,1	 -13,0		  -69,6
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST 	 25,3	 33,3	 -24,1	 166,6
				  
Övrigt totalresultat för perioden:				  
Omräkningsdifferens	 5,1	 -8,1		  -7,1
Kassaflödessäkring	 -0,3	 1,6		  -0,5
Inkomstskatt beräknat på övrigt totalresultat för perioden	 0,1	 -0,4		  0,1
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt	 4,9	 -7,0		  -7,4
TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN	 30,2	 26,4	 14,7	 159,1
				  
Räkenskapsperiodens vinst uppdelat på:				  
  Moderbolagets aktieägare	 25,4	 33,3		  166,4
  Minoritetsintresse	 -0,1	 0,0		  0,1
				  
Totalresultat för perioden uppdelat på:				  
  Moderbolagets aktieägare	 30,4	 26,4		  158,7
  Minoritetsintresse	 -0,2	 0,0		  0,4
				  
Resultat per aktie, före utspädning (EUR)	 0,43	 0,57	 -24,6	 2,83
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR)	 0,43	 0,56	 -23,9	 2,82		
						   
	

Bokslutssammandrag och noter

Grund för upprättande
Den presenterade finansiella informationen har upprättats i 
enlighet med IAS 34, delårsrapportering -standarden antagen 
av EU. Som av  januari 1, 2009 tillämpade Konecranes två 
nya eller ändrade standarden: IFRS 8, Operating Segments 
och IAS 1, Presentation of Financial Statements - Revised.  
IFRS 8 ersätter standarden IAS 14 Segmentrapportering. En-
ligt IFRS 8 baserar sig segmentrapporteringen på ledningens 
interna rapportering. Den nya standarden ändrade inte den 
nuvarande segmentrapporteringen, då affärssegmenten som 

baseras på den interna rapporteringen nu är koncernens 
primära rapporteringsform. Ändringen av IAS 1 inverkade 
främst på framställningssättet av resultaträkningen och för-
ändringarna i eget kapital. Annorlunda  tillämpar  Konecranes 
samma redovisningsprinciper som för årsbokslutet 2008. 

Beloppen som presenterats i tabeller ovan har avrundats 
till en decimal, vilket har påverkat totalbeloppen. 

Delårsrapporten är oreviderad.				  
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MEUR					  
AKTIVA	 31.3.2009	 31.3.2008	 31.12.2008
Bestående aktiva 				  
Goodwill	 58,4	 56,4	 57,8
Immateriella tillgångar	 61,3	 60,8	 62,5
Fastigheter, maskiner och inventarier	 72,7	 60,6	 69,5
Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar	 4,3	 4,1	 5,4
Investeringar redovisade enligt kapitalandelsmetoden	 7,7	 4,1	 7,4
Investeringar tillgängliga för försäljning	 1,9	 2,0	 1,9
Långfristiga lånefordringar	 2,2	 1,6	 1,8
Latenta skattefordringar	 32,6	 24,7	 31,9
Bestående aktiva totalt	 241,2	 214,4	 238,3
					  

Rörliga aktiva 					  
Omsättningstillgångar					  
   Material och förnödenheter	 171,4	 112,0	 147,0
   Varor under tillverkning	 171,3	 140,7	 168,4
   Förskottsbetalningar	 13,9	 21,9	 17,8
Omsättningstillgångar totalt	 356,7	 274,6	 333,2
Kundfordringar	 341,6	 332,5	 398,3
Lånefordringar	 4,1	 0,3	 0,4
Övriga fordringar	 28,2	 23,1	 40,8
Resultatregleringar	 94,5	 102,7	 93,6
Kassa och bank	 116,0	 59,7	 100,9
Rörliga aktiva totalt	 941,0	 793,0	 967,1

AKTIVA TOTALT	 1 182,2	 1 007,4	 1 205,4

Koncernens balansräkning
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PASSIVA	 31.3.2009	 31.3.2008	 31.12.2008
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare				  
Aktiekapital	 30,1	 30,1	 30,1
Överkursfond	 39,3	 39,3	 39,3
Aktieemission	 0,5	 0,7	 0,1
Fond för verkligt värde	 0,7	 4,5	 0,9
Omräkningsdifferens	 -12,2	 -21,0	 -17,4
Fond för inbetalt fritt eget kapital	 8,1	 3,5	 7,3
Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperioder	 286,1	 169,8	 172,1
Räkenskapsperiodens vinst	 25,4	 33,3	 166,4
Totalt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	 377,9	 260,2	 398,8
Minoritetsandel	 1,7	 1,4	 1,9
Totalt eget kapital 	 379,7	 261,6	 400,7
					  
Främmande kapital					  
					  
Långfristigt					  
Räntebärande skulder	 106,6	 49,0	 102,8
Övriga långfristiga skulder	 55,9	 56,7	 56,3
Latent skatteskuld	 17,9	 18,2	 18,4
Långfristigt kapital totalt	 180,4	 123,9	 177,6
					  
Avsättningar	 46,9	 35,9	 46,8
					  
Kortfristigt			   		
Räntebärande skulder	 53,5	 81,5	 11,6
Erhållna förskott	 197,1	 192,9	 201,1
Periodiserade intäkter enligt färdigställandegrad	 3,6	 2,7	 4,0
Skulder till leverantörer	 104,4	 101,2	 135,2
Övriga kortfristiga skulder (ej räntebärande)	 24,1	 31,1	 23,6
Resultatregleringar	 192,6	 176,6	 204,9
Kortfristigt kapital totalt	 575,3	 586,0	 580,3

Främmande kapital totalt	 802,6	 745,8	 804,7
				  
PASSIVA TOTALT	 1 182,2	 1 007,4	 1 205,4
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		  			   Kassa-	
MEUR		  Aktie-	 Överkurs-	 Aktie-	 flödes-	 Omräknings-
		  kapital	 fond	 emission	 säkring	 differens
Eget kapital 1.1.2009	 30,1	 39,3	 0,1	 0,9	 -17,4
Aktieteckningar med optioner					   
Aktieemission				    0,3		
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare					   
Dividendutdelning till minoritetsandel					   
Aktierelaterade ersättningar					   
Förvärv av egna aktier					   
Företagsförvärv					   
Totalresultat för perioden				    -0,2	 5,2
Eget kapital 31.3.2009	 30,1	 39,3	 0,5	 0,7	 -12,2
					   
Eget kapital 1.1.2008	 30,1	 39,3	 0,0	 3,3	 -12,9
Aktieteckningar med optioner					   
Aktieemission				    0,7		
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare					   
Dividendutdelning till minoritetsandel					   
Aktierelaterade ersättningar					   
Förvärv av egna aktier					   
Företagsförvärv					   
Totalresultat för perioden				    1,2	 -8,1
Eget kapital 31.3.2008	 30,1	 39,3	 0,7	 4,5	 -21,0

					   
MEUR		  Fond för inbetalt	 Balanserade		  Minoritets-	 Totalt
		  fritt eget kapital	 vinstmedel	 Totalt	 andel	 eget kapital
Eget kapital 1.1.2009	 7,3	 338,5	 398,8	 1,9	 400,7
Aktieteckningar med optioner	 0,8		  0,8		  0,8
Aktieemission				    0,3		  0,3
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare		  -53,3	 -53,3		  -53,3
Dividendutdelning till minoritetsandel			   0,0		  0,0
Aktierelaterade ersättningar		  0,9	 0,9		  0,9
Förvärv av egna aktier			   0,0		  0,0
Företagsförvärv				    0,0		  0,0
Totalresultat för perioden		  25,4	 30,4	 -0,2	 30,2
Eget kapital 31.3.2009	 8,1	 311,5	 377,9	 1,7	 379,7
					   
Eget kapital 1.1.2008	 4,7	 216,2	 280,7	 0,1	 280,8
Aktieteckningar med optioner	 0,4		  0,4		  0,4
Aktieemission				    0,7		  0,7
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare		  -46,8	 -46,8		  -46,8
Dividendutdelning till minoritetsandel			   0,0		  0,0
Aktierelaterade ersättningar		  0,4	 0,4		  0,4
Förvärv av egna aktier	 -1,6		  -1,6		  -1,6
Företagsförvärv				    0,0	 1,3	 1,3
Totalresultat för perioden		  33,3	 26,4	 0,0	 26,4
Eget kapital 31.3.2008	 3,5	 203,1	 260,2	 1,4	 261,6

Förändringar i koncernens eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

	

Eget kapital hänförligt till 
moderbolagets aktieägare
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MEUR	 1-3/2009	 1-3/2008	 1-12/2008
Kassaflöde från affärsverksamheten				  
Räkenskapsperiodens vinst	 25,3	 33,3	 166,6
Justeringar i räkenskapsperiodens vinst					  
   Skatter	 10,1	 13,0	 69,6
   Finansiella intäkter och kostnader	 1,5	 -1,0	 8,9
   Resultatandel i intresseföretag och joint ventures	 0,0	 -0,2	 3,9
   Dividendintäkter	 0,0	 0,0	 -0,3
   Avskrivningar och nedskrivningar	 6,8	 6,2	 26,6
   Vinst / förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	 0,0	 0,0	 -0,6
   Övriga justeringar	 0,3	 0,0	 0,4
Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital	 43,9	 51,1	 275,1
			 
Förändring av räntefria kortfristiga fordringar	 78,4	 -26,5	 -92,1
Förändring av omsättningstillgångar	 -17,9	 -25,4	 -77,3
Förändring av räntefria kortfristiga skulder	 -51,0	 22,8	 77,9
Förändring i rörelsekapital	 9,5	 -29,0	 -91,5

Operativt kassaflöde före finansnetto och betald inkomstskatt	 53,4	 22,1	 183,7

Erhållen ränta	 0,3	 0,2	 2,8
Betald ränta	 -2,0	 -1,0	 -8,3
Övriga finansiella intäkter och kostnader	 0,8	 0,0	 -0,6
Inkomstskatt	 -20,0	 -13,3	 -70,5
Finansnetto och betald inkomstskatt	 -20,8	 -14,1	 -76,6
					  
Nettokassaflöde från affärsverksamheten	 32,6	 8,0	 107,1
			 
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet			 
Nettokassaflöde från förvärv av koncernbolag	 -0,4	 -1,1	 -12,3
Nettokassaflöde från avyttring av koncernbolag	 0,0	 0,0	 0,4
Förvärv av intressebolag	 0,0	 0,0	 -3,0
Förvärv av övriga aktier och andelar	 0,0	 -0,1	 -0,5
Investeringar	 -4,8	 -2,6	 -22,8
Försäljning av anläggningstillgångar	 0,2	 0,1	 1,0
Erhållna dividender	 0,0	 0,0	 0,3
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet	 -5,0	 -3,6	 -36,9

Kassaflöde före finansieringsverksamhet	 27,6	 4,4	 70,2
			 
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet			 
Utnyttjade optioner och aktieemission	 0,7	 0,4	 4,3
Förvärv av egna aktier	 0,0	 -2,5	 -2,5
Långfristiga skulder, ökning	 81,4	 2,5	 105,7
Långfristiga skulder, minskning	 -80,0	 0,0	 -52,9
Kortfristiga skulder, ökning (+), minskning(-)	 41,5	 47,4	 -29,7
Förändring i långfristiga fordringar	 -0,3	 0,1	 -0,2
Förändring i kortfristiga fordringar	 -3,7	 -0,1	 -0,2
Utbetalda dividender till moderbolagets aktieägare	 -53,3	 -46,8	 -46,8
Utbetalda dividender till minoritetsandel	 0,0	 0,0	 -0,1
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet	 -13,8	 1,1	 -22,4
					  
Omräkningsdifferens på kassa och banktillgodohavanden	 1,3	 -1,8	 -2,8

Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar	 15,1	 3,8	 45,0
					  
Kassa och bank i början av perioden	 100,9	 56,0	 56,0
Kassa och bank i slutet av perioden	 116,0	 59,7	 100,9
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar	 15,1	 3,8	 45,0

Inverkan av valutakursförändringarna har eliminerats genom att omräkna den ingående balansen med de valutakurser 
som var gällande den sista dagen under året.					  
					  
					  
					  
					  
					  

Koncernens finansieringsanalys
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1. AFFÄRSSEGMENT   

MEUR	  	
			   % total		  % total		  % total
Orderingång enligt affärsområde	 1-3/2009	 orderingång	  1-3/2008	 orderingång	  1-12/2008	 orderingång
Service 1)		  125,6	 32	 156,1	 26	 658,2	 30
Standardlyft		  132,6	 34	 222,2	 38	 859,0	 39
Tunga Lyftdon		  133,8	 34	 212,2	 36	 686,0	 31
./. Intern		  -22,3		  -28,2		  -136,1	
Totalt		  369,7	 100	 562,3	 100	 2 067,1	 100

1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.						    

			   % total		  % total		  % total
Orderstock totalt 2)	 31.3.2009	 orderstock	  31.3.2008	 orderstock	  31.12.2008	 orderstock
Service		  109,1	 13	 121,8	 13	 117,3	 14
Standardlyft		  281,0	 35	 338,4	 36	 327,9	 38
Tunga Lyftdon		  420,3	 52	 476,5	 51	 420,2	 49
./. Intern		  -18,5		  -27,0		  -29,1	
Totalt		  792,0	 100	 909,7	 100	 836,3	 100

2) Den intäktsförda delen av icke slutfakturerade beställningar har eliminerats	 						   

			   % total		  % total		  % total
Omsättning enligt affärsområde	 1-3/2009	 omsättning	  1-3/2008	 omsättning	  1-12/2008	 omsättning
Service		  169,7	 36	 166,1	 35	 754,3	 34
Standardlyft		  178,2	 37	 168,3	 36	 835,4	 37
Tunga Lyftdon		  129,7	 27	 134,2	 29	 659,4	 29
./. Intern		  -35,4		  -29,5		  -146,6	
Totalt		  442,1	 100	 439,2	 100	 2 102,5	 100

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde	 1-3/2009		   1-3/2008		   1-12/2008	
		  MEUR	 EBIT %	 MEUR	 EBIT %	 MEUR	 EBIT %
Service		  18,8	 11,1	 22,2	 13,4	 106,2	 14,1
Standardlyft		  21,3	 12,0	 26,8	 15,9	 140,0	 16,8
Tunga Lyftdon		  10,0	 7,7	 7,7	 5,8	 53,6	 8,1
Koncernkostnader		  -13,8		  -11,0		  -47,2	
Konsolideringsposter	 0,5		  -0,7		  -3,9	
Totalt		  36,8	 8,3	 45,0	 10,2	 248,7	 11,8
						    
Anställda enligt affärsområde		  % total		  % total		  % total
(vid slutet av perioden)	 31.3.2008	 antalet	 31.3.2008	 antalet	  31.3.2008	 antalet
Service		  5 387	 55	 4 855	 55	 5 372	 54
Standardlyft		  2 729	 28	 2 471	 28	 2 808	 28
Tunga Lyftdon		  1 451	 15	 1 296	 15	 1 439	 15
Koncernens gemensamma personal	 299	 3	 223	 3	 285	 3
Totalt		  9 866	 100	 8 845	 100	 9 904	 100

2. GEOGRAFISKA SEGMENT  

MEUR		  % total		  % total		  % total		
Omsättning enligt region  	 1-3/2009	 omsättning	 1-3/2008	 omsättning	 1-12/2008	 omsättning
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)	 246,4	 56	 243,3	 55	 1 207,5	 57
Amerika (AME)	 132,7	 30	 144,3	 33	 591,7	 28
Asien och Stillahavsområdet (APAC)	 63,0	 14	 51,5	 12	 303,3	 14
Totalt	 442,1	 100	 439,2	 100	 2 102,5	 100

Segment information
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NYCKELTALEN	 31.3.2009	 31.3.2008	 Förändr %	 31.12.2008
Resultat per aktie, före utspädning (EUR)	 0,43	 0,57	 -24,6	 2,83
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR)	 0,43	 0,56	 -23,9	 2,82
					   
Avkastning på sysselsatt kapital %, rullande 12 månadersperiod (R12M)	 50,4	 51,0	 -1,2	 56,3
Avkastning på eget kapital %, rullande 12 månadersperiod (R12M)	 49,4	 59,6	 -17,1	 48,9
					   
Eget kapital/aktie (EUR)	 6,38	 4,47	 42,7	 6,75
					   
Current ratio	 1,5	 1,3	 15,4	 1,5
Gearing %	 10,0	 26,3	 -62,0	 2,8
Soliditet %	 38,5	 32,1	 19,9	 39,9
					   
EBITDA, MEUR	 43,6	 51,1	 -14,8	 275,3
					   
Investeringar, totalt (utan företagsförvärv), MEUR	 6,0	 3,1	 92,8	 22,3
					   
Räntebärande nettoskulder, MEUR	 37,8	 68,9	 -45,1	 11,3
					   
Rörelsekapital, MEUR	 267,0	 199,1	 34,1	 263,8
					   
Medelantal anställda under perioden	 9 885	 8 625	 14,6	 9 222
					   
Antal utestående aktier, före utspädning (i genomsnitt under året)	 59 137 550	 58 469 652	 1,1	 58 725 782
Antal utestående aktier, efter utspädning (i genomsnitt under året)	 59 202 419	 59 089 956	 0,2	 58 986 740
Antal utestående aktier vid räkenskapsperiodens slut	 59 196 720	 58 504 820	 1,2	 59 069 720

Konsolideringskurserna vid slutet av perioden*:	 31.3.2009	 31.3.2008	 Förändr %	 31.12.2008
USD - US-dollar	 1,330	 1,580	 18,8	 1,392
CAD - Kanadensisk dollar	 1,645	 1,608	 -2,2	 1,700
GBP - Engelskt pund	 0,929	 0,791	 -14,8	 0,953
CNY - Kinesisk yuan	 9,084	 11,076	 21,9	 9,496
SGD - Singaporiansk dollar	 2,016	 2,179	 8,1	 2,004
SEK - Svensk krona	 10,894	 9,377	 -13,9	 10,870
NOK - Norsk krona	 8,800	 8,048	 -8,6	 9,750
AUD - Australisk dollar	 1,923	 1,717	 -10,7	 2,027

De genomsnittliga konsolideringskurserna*:	 31.3.2009	 31.3.2008	 Förändr. %	 31.12.2008
USD - US-dollar	 1,302	 1,496	 15,0	 1,471
CAD - Kanadensisk dollar	 1,622	 1,500	 -7,5	 1,559
GBP - Engelskt pund	 0,908	 0,756	 -16,7	 0,796
CNY - Kinesisk yuan	 8,898	 10,721	 20,5	 10,225
SGD - Singaporiansk dollar	 1,970	 2,110	 7,1	 2,076
SEK - Svensk krona	 10,944	 9,400	 -14,1	 9,610
NOK - Norsk krona	 8,941	 7,957	 -11,0	 8,218
AUD - Australisk dollar	 1,968	 1,652	 -16,0	 1,741

*Konecranes tillämpar finansiella rapporteringsperioder som baserar sig på veckor. De valutakurser som använts har bestämts 
enligt slutkursen under periodens sista fredag.						   

Noter:
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Säkerheter, ansvarsförbindelser och övriga ansvar

MEUR			   31.3.2009	 31.3.2008	 31.12.2008
För egna kommersiella förbindelser					   
   Panter			   0,4	 1,3	 0,2
   Garantier			   208,0	 233,3	 159,0
För intresseföretag					  
   Garantier			   13,5	 10,0	 13,0
Leasingansvar					   
   Förfaller till betalning under nästa räkenskapsperiod		  30,6	 23,2	 29,7
   Förfaller till betalning senare		  67,3	 63,5	 66,0
Övriga ansvar			   0,2	 0,2	 0,2
Totalt			   319,8	 331,5	 268,2		
	
Leasingavtalen följer gängse praxis i respektive land.					   

Ansvarsförbindelser som hänför sig till rättstvister					   
Konecranes uppträder som part i olika typer av rättegångar, anspråk och tvister i olika länder. Dessa rättegångar, anspråk och andra tvister 
är typiska för den här industrin och i enlighet med världsomfattande verksamhet som innefattar ett brett sortiment av produkter och tjänster. 
Dessa involverar kontraktuella rättstvister, garantifordran, produktansvar (inklusive konstruktionsfel, produktionsfel, försummande av var-
ningsplikt och asbestansvar), anställningstvister, fordonsskadetvister och andra generella skadeståndsanspråk. 
Medan resultaten av dessa tvister inte kan förutspås med säkerhet, är Konecranes av den åsikten, på basen av den information som finns 
att tillgå idag och med beaktande av grunderna enligt vilka rättsanspråken väckts och tillgängligt försäkringsskydd och gjorda reserver, att 
resultatet av dessa rättegångar, anspråk och andra tvister, även ifall ogynnsamt, inte kommer att ha någon påtaglig inverkan på koncernens 
finansiella position. 						   
							    
							    
							    
NOMINELLT VÄRDE OCH GÄNGSE VÄRDE AV FINANSIELLA DERIVATIVINSTRUMENT			   			
		
MEUR	 31.3.2009	 31.3.2009	 31.3.2008	 31.3.2008	 31.12.2008	 31.12.2008
		   Nominellt värde 	  Gängse värde 	 Nominellt värde 	 Gängse värde	 Nominellt värde	 Gängse värde
Valutaterminsavtal	 232,9	 3,2	 155,8	 8,4	 165,9	 5,7
Derivat för elektricitet	 1,7	 -0,5	 1,2	 0,2	 1,8	 -0,4
Totalt	 234,6	 2,7	 157,0	 8,6	 167,7	 5,3

Derivativinstrument används för säkring av valuta- och ränterisker och prisfluktuationer i elektricitet. Bolaget tillämpar säkringsredovisning 
för derivativinstrument, som används för kassaflödessäkring inom Tunga Lyftdon -projekt.						   
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Konecranes köpte i början av januari 2009 verksamheten i det finska företaget Työstökonehuolto J. Kalliokoski, som verkar inom verktygs-
maskinservice (MTS). I slutet av februari förstärkte Konecranes sin position inom MTS i Skandinavien genom köpet av det svenska MTS 
företaget J.W. Anderssons Maskinaktiebolag:s verksamhet.

De preliminära gängse värdena för de identifierbara tillgångarna och skulderna vid tidpunkten av förvärvet är 
presenterade i nedanstående tabell.						   
							    
							    
							    
	
MEUR	 31.3.2009	 31.3.2009		
	 Netto gängse	 Netto		
	 värde av de	 tillgångar
	 förvärvade	 före rörelse-
	 bolagens	 förvärv
Immateriella tillgångar	 0,6	 0,0
Materiella tillgångar	 0,0	 0,0
Latent skattefordran	 0,0	 0,0
Omsättningstillgångar	 0,0	 0,0
Fordringar	 0,0	 0,0
Kassa och bank	 0,0	 0,0
Totala tillgångar	 0,6	 0,0
		
Latent skatteskuld	 0,0	 0,0
Skulder till leverantörer	 0,0	 0,0
Övriga skulder	 0,0	 0,0
Minoritetsandel	 0,0	 0,0
Totala skulder	 0,0	 0,0
		
Nettotillgångar 	 0,6	 0,0
		
Anskaffningsutgift	 0,6
Goodwill	 0,0
	
Förvärvets kassaflöde	
Anskaffningsutgift	 0,6
Kassaflöde från tidigare ägande i företagsförvärvet	 0,0
Mottagna skulder	 -0,2
Anskaffningsutgift, kontantbetalning 	 0,4
Förvärvade bolagets kassa och övriga likvida medel	 0,0
Netto kassaflöde av förvärvet	 0,4

Företagsförvärv
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING, KVARTALINFORMATION

MEUR					     Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Omsättning					     442,1	 650,4	 520,4	 492,4	 439,2
Övriga rörelseintäkter				    0,7	 4,0	 0,5	 1,3	 0,6
Avskrivningar och nedskrivningar				    -6,8	 -7,3	 -6,7	 -6,5	 -6,2
Övriga rörelsekostnader				    -399,2	 -570,7	 -445,3	 -428,9	 -388,7
Rörelsevinst					     36,8	 76,5	 69,0	 58,3	 45,0
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures			   0,0	 -3,5	 -0,8	 0,2	 0,2
Finansiella intäkter och kostnader				    -1,5	 0,8	 -4,6	 -5,9	 1,1
Vinst före skatter					     35,4	 73,8	 63,5	 52,6	 46,3
Skatter					     -10,1	 -23,8	 -18,1	 -14,7	 -13,0
Räkenskapsperiodens vinst				    25,3	 50,0	 45,4	 37,9	 33,3

KONCERNENS BALANSRÄKNING 					   

MEUR					     Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
AKTIVA						    
Goodwill					     58,4	 57,8	 59,8	 59,1	 56,4
Immateriella tillgångar				    61,3	 62,5	 63,5	 63,8	 60,8
Fastigheter, maskiner och inventarier				    72,7	 69,5	 66,3	 63,4	 60,6
Övriga bestående aktiva				    48,8	 48,5	 42,9	 38,6	 36,6
Bestående aktiva totalt				    241,2	 238,3	 232,4	 224,8	 214,4
					   
Omsättningstillgångar				    356,7	 333,2	 359,6	 323,5	 274,6
Kundfordringar och andra rörliga aktiva				    468,3	 533,0	 512,7	 488,6	 458,7
Kassa och bank					     116,0	 100,9	 75,1	 77,3	 59,7
Rörliga aktiva totalt				    941,0	 967,1	 947,4	 889,4	 793,0
	
Aktiva totalt					     1 182,2	 1 205,4	 1 179,8	 1 114,2	 1 007,4

PASSIVA					   

Eget kapital totalt					    379,7	 400,7	 354,6	 302,0	 261,6
							     
Långfristigt främmande kapital				    180,4	 177,6	 109,5	 134,1	 123,9
Avsättningar					     46,9	 46,8	 41,8	 38,8	 35,9
Erhållna förskott					     197,1	 201,1	 245,8	 219,3	 192,9
Övriga kortfristiga skulder				    378,2	 379,3	 428,1	 420,0	 393,1
Främmande kapital totalt				    802,6	 804,7	 825,2	 812,2	 745,8
				  
Passiva totalt					     1 182,2	 1 205,4	 1 179,8	 1 114,2	 1 007,4

Kvartalinformation:
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KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS, KVARTALINFORMATION	  	

MEUR					     Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital			   43,9	 83,2	 76,0	 64,9	 51,1
Förändring i rörelsekapital				    9,5	 -30,5	 -2,0	 -29,9	 -29,0
Finansnetto och betald inkomstskatt				    -20,8	 -19,1	 -22,5	 -20,9	 -14,1
Nettokassaflöde från affärsverksamheten				    32,6	 33,5	 51,4	 14,1	 8,0
					   
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet				    -5,0	 -9,2	 -9,7	 -14,5	 -3,6
					   
Kassaflöde före finansieringsverksamhet				    27,6	 24,3	 41,8	 -0,4	 4,4
					   
Utnyttjade optioner och aktieemission				    0,7	 1,3	 0,4	 2,2	 0,4
Förvärv av egna aktier				    0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 -2,5
Förändringar i räntebärande skulder				    38,8	 2,9	 -45,3	 15,1	 50,0
Utbetalda dividender till moderbolagets aktieägare			   -53,3	 0,0	 0,0	 0,0	 -46,8
Utbetalda dividender till minoritetsandel				    0,0	 0,0	 -0,1	 0,0	 0,0
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet				    -13,8	 4,2	 -45,0	 17,3	 1,1
					   
Omräkningsdifferens på kassa och banktillgodohavanden			   1,3	 -2,7	 1,0	 0,8	 -1,8
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar			   15,1	 25,8	 -2,2	 17,6	 3,8
					   
Kassa och bank i början av perioden				    100,9	 75,1	 77,3	 59,7	 56,0
Kassa och bank i slutet av perioden				    116,0	 100,9	 75,1	 77,3	 59,7
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar			   15,1	 25,8	 -2,2	 17,6	 3,8

Kvartalinformation:
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KVARTALINFORMATION AV SEGMENT
MEUR

Omsättning enligt affärsområde				    Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Service					     169,7	 220,6	 187,2	 180,5	 166,1
Standardlyft					     178,2	 256,4	 206,7	 203,9	 168,3
Tunga Lyftdon					     129,7	 219,8	 160,5	 144,8	 134,2
./. Intern					     -35,4	 -46,4	 -33,9	 -36,8	 -29,5
Totalt					     442,1	 650,4	 520,4	 492,4	 439,2

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde 	   			   Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Service					     18,8	 33,3	 27,1	 23,5	 22,2
Standardlyft					     21,3	 40,3	 38,1	 34,9	 26,8
Tunga Lyftdon					     10,0	 18,8	 14,5	 12,6	 7,7
Koncernkostnader					     -13,8	 -15,8	 -9,8	 -10,6	 -11,0
Konsolideringsposter				    0,5	 -0,1	 -1,0	 -2,0	 -0,7
Totalt					     36,8	 76,5	 69,0	 58,3	 45,0

Orderingång enligt affärsområde				    Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Service 1)					     125,6	 159,3	 170,1	 172,6	 156,1
Standardlyft					     132,6	 168,9	 223,1	 244,8	 222,2
Tunga Lyftdon					     133,8	 116,4	 159,1	 198,4	 212,2
./. Intern					     -22,3	 -35,1	 -36,3	 -36,5	 -28,2
Totalt					     369,7	 409,6	 515,9	 579,3	 562,3	

1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.

Orderstock enligt affärsområde				    Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Service					     109,1	 117,3	 151,6	 140,2	 121,8
Standardlyft					     281,0	 327,9	 418,2	 387,8	 338,4
Tunga Lyftdon					     420,3	 420,2	 531,7	 528,0	 476,5
./. Intern					     -18,5	 -29,1	 -36,4	 -28,3	 -27,0
Totalt					     792,0	 836,3	 1 065,2	 1 027,7	 909,7

Omsättning enligt region				    Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)				    246,4	 380,3	 298,1	 285,9	 243,3
Amerika (AME)					     132,7	 178,1	 144,1	 125,1	 144,3
Asien och Stillahavsområdet (APAC)				    63,0	 92,0	 78,3	 81,5	 51,5
Totalt					     442,1	 650,4	 520,4	 492,4	 439,2	

Kvartalinformation:
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Informationstillfälle för analytiker och press 
Konecranes håller en presentation klockan 12.00 finsk tid för 
analytiker och press på Konecranes kontor i Helsingfors 
(adress: Södra esplanaden 22 B, innergården, andra 
våningen). Presentationen hålls på engelska och delårs-
rapporten presenteras av Konecranes vd och koncernchef 
Pekka Lundmark och finansdirektör Teo Ottola. Presenta-
tionsmaterialet kommer att vara tillgängligt på bolagets webb-
sida www.konecranes.com efter att rapporten publicerats.

Presentationen direktsänds via webcast på företagets 
webbsida www.konecranes.com. En inspelning av webcasten 
kommer att finns på webbsidan senare under dagen.

Nästa rapport
Konecranes delårsrapport för januari-juni publiceras 
den 29 juli 2009. 

KONECRANES ABP

Sanna Päiväniemi
Chef för placerarrelationer

Ytterligare information:
Pekka Lundmark, vd och koncernchef, 
tfn +358 20 427 2000

Teo Ottola, finansdirektör, 
tfn +358 20 427 2040

Sanna Päiväniemi, chef för placerarrelationer, 
tfn +358 20 427 2050

Mikael Wegmüller, 
direktör, marknadsföring och kommunikation, 
tfn +358 20 427 2008
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